
 

 

 

 

 

 

 

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж 

тел./факс: 8 (3952) 500-329 

ПРОТОКОЛ № ДК-23/2019 

заседания дисциплинарной комиссии 

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей 

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона» 

(Ассоциация РООР СРОСБР) 

г. Иркутск                                        24 декабря 2019 года 

 

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401 

Время проведения: 15.15-15.55 

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование 

открытое. 

 

Присутствовали: 

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;  

3. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации РООР СРОСБР; 

4. Бабкин Сергей Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР; 

5. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

6. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

7. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

8. Юдина Вера Ивановна, представитель члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР Косякова А.Я. 

 

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.  

 

Приглашенные:  
1. Селедцов Дмитрий Степанович – представитель ООО «Байкал-Азия-Инженеринг», по 

доверенности №002-11/19 от 23.12.2019г., действующей до 23.12.2020г. 

 

Повестка дня: 

1.  Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 19-951 КК-22/2019 



 

2 

2.  ЗАО Спецмонтажремстрой 3801047711 19-952 КК-22/2019 

3.  ООО КСИ-СТРОЙ 3810044393 19-912 КК-22/2019 

4.  ООО Стройград 3812059123 19-925 КК-22/2019 

5.  ООО Байкал-Азия-Инженеринг 3827055996 19-930 КК-22/2019 

6.  ООО СК "ГаммаСибСтрой" 3849014224 19-953 КК-22/2019 

7.  ООО Энерготехстрой 3812102139 19-963 КК-22/2019 

8.  ЗАО Стальконструкция 3801048610 19-941 КК-22/2019 

9.  ООО ИРМЕТ 3811462280 19-972 КК-22/2019 

10.  ООО 
Производственно-коммерческий 

центр "Энергоремонт" 
3808054179 19-974 КК-22/2019 

 

2.  О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по 

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в 

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих 

членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО НафтаБурСервис  3808167743 19-861 КК-22/2019 

2.  ООО 
Управляющая компания "Усолье 

Жилсервис"  
3819019850 19-924 КК-22/2019 

3.  ООО Черемховпромжилстрой   3820007104 19-942 КК-22/2019 

4.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 19-944 КК-22/2019 

5.  ООО Сельстрой 3810032454 19-945 КК-22/2019 

6.  ООО Сибхиммонтаж-Илимский 3834008595 19-947 КК-22/2019 

7.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 19-756 
КК-19/2019; 

ДК-22/2019 

8.  ООО Гипрокоммунстрой 3811169356 19-919 КК-23/2019 

9.  
ООО Строительная компания 

"ВостСибСтрой" 

3811069030 19-967 КК-23/2019 

10.  ООО ПСК "Теплострой" 0326495310 19-986 КК-23/2019 

11.  ЗАО Стройкомплекс 3801053916 19-989 КК-23/2019 

12.  
ФГБОУ 

ВО 

«Иркутский национальный 

исследовательский технический 

университет» 

3812014066 19-017 

КК-06/2019, ДК-07/2019; 

ДК-11/2019; ДК-15/2019; 

ДК-17/2019; ДК-20/2019; 

ДК-21/2019 

13.  ООО Стройсервис 8503004912 19-782 КК-16/2019; ДК-

17/2019; ДК-21/2019 

 

3. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с 

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1. ООО СпецТехника Братск 3804999317 19-787 
КК-16/2019; 

ДК-17/2019 

2. ООО Сибстройтехмонтаж 3810021477 19-718 КК-14/2019; ДК-
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15/2019; КК-16/2019; 

ДК-17/2019 

 

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание 

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 19-951 КК-22/2019 

2.  ЗАО Спецмонтажремстрой 3801047711 19-952 КК-22/2019 

3.  ООО КСИ-СТРОЙ 3810044393 19-912 КК-22/2019 

4.  ООО Стройград 3812059123 19-925 КК-22/2019 

5.  ООО Байкал-Азия-Инженеринг 3827055996 19-930 КК-22/2019 

6.  ООО СК "ГаммаСибСтрой" 3849014224 19-953 КК-22/2019 

7.  ООО Энерготехстрой 3812102139 19-963 КК-22/2019 

8.  ЗАО Стальконструкция 3801048610 19-941 КК-22/2019 

9.  ООО ИРМЕТ 3811462280 19-972 КК-22/2019 

10.  ООО 
Производственно-коммерческий 

центр "Энергоремонт" 
3808054179 19-974 КК-22/2019 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

РЕШИЛИ:  

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в 

результате плановой проверки, в отношении организаций: 

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ЗАО Спецмонтажремстрой 3801047711 

 

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта проверки 

1.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 20.01.2020 Все пункты 

2.  ООО КСИ-СТРОЙ 3810044393 10.02.2020 Все пункты 

3.  ООО Стройград 3812059123 10.02.2020 1-3 

4.  ООО Байкал-Азия-Инженеринг 3827055996 20.01.2020 Все пункты 

5.  ООО СК "ГаммаСибСтрой" 3849014224 20.01.2020 Все пункты 

6.  ООО Энерготехстрой 3812102139 
20.01.2020 

24.02.2020 
1, 2, 4,5 

3 

7.  ЗАО Стальконструкция 3801048610 20.01.2020 Все пункты 
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8.  ООО ИРМЕТ 3811462280 20.01.2020 Все пункты 

9.  ООО 
Производственно-коммерческий 

центр "Энергоремонт" 
3808054179 20.01.2020 Все пункты 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО НафтаБурСервис  3808167743 19-861 КК-22/2019 

2.  ООО 
Управляющая компания "Усолье 

Жилсервис"  
3819019850 19-924 КК-22/2019 

3.  ООО Черемховпромжилстрой   3820007104 19-942 КК-22/2019 

4.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 19-944 КК-22/2019 

5.  ООО Сельстрой 3810032454 19-945 КК-22/2019 

6.  ООО Сибхиммонтаж-Илимский 3834008595 19-947 КК-22/2019 

7.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 19-756 
КК-19/2019; 

ДК-22/2019 

8.  ООО Гипрокоммунстрой 3811169356 19-919 КК-23/2019 

9.  
ООО Строительная компания 

"ВостСибСтрой" 

3811069030 19-967 КК-23/2019 

10.  ООО ПСК "Теплострой" 0326495310 19-986 КК-23/2019 

11.  ЗАО Стройкомплекс 3801053916 19-989 КК-23/2019 

12.  
ФГБОУ 

ВО 

«Иркутский национальный 

исследовательский технический 

университет» 

3812014066 19-017 

КК-06/2019, ДК-07/2019; 

ДК-11/2019; ДК-15/2019; 

ДК-17/2019; ДК-20/2019; 

ДК-21/2019 

13.  ООО Стройсервис 8503004912 19-782 КК-16/2019; ДК-

17/2019; ДК-21/2019 

 СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия.  

РЕШИЛИ:  

1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, выявленных 

в результате внеплановой проверки, в отношении организаций: 

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

1. ООО Гипрокоммунстрой 3811169356 

2. ООО Строительная компания "ВостСибСтрой" 3811069030 

3. ООО ПСК "Теплострой" 0326495310 

4. ЗАО Стройкомплекс 3801053916 

5. 
ФГБОУ 

ВО 
«Иркутский национальный исследовательский 

технический университет» 
3812014066 

6. ООО Сибхиммонтаж-Илимский 3834008595 
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2. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта проверки 

1.  ООО 
Управляющая компания «Усолье 

Жилсервис» 
3819019850 20.01.2020 2 

 

3. ПРОДЛИТЬ СРОКИ устранения нарушений, указанные в ранее выданных документах о 

применении дисциплинарных мер, в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п/

п 

ОКОПФ Контрагент 

ИНН Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта 

проверки 

1.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 20.01.2020 2-6 

2.  ООО Сельстрой 3810032454 20.01.2020 Все пункты 

3.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 20.01.2020 Все пункты 

4.  ООО Стройсервис 8503004912 20.01.2020 1 

5.  ООО Черемховпромжилстрой   3820007104 24.02.2020 1 

6.  ООО НафтаБурСервис  3808167743 24.02.2020 1 

 

4. Уведомить организации о настоящих решениях. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» -8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ 

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с 

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1. ООО СпецТехника Братск 3804999317 19-787 
КК-16/2019; 

ДК-17/2019 

2. ООО Сибстройтехмонтаж 3810021477 19-718 
КК-14/2019; ДК-

15/2019; КК-16/2019; 

ДК-17/2019 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у организации закончился срок 

приостановки права. Предложил принять решение по данному вопросу. 

В ходе совместных обсуждений приняли решения. 

РЕШИЛИ:  

1. Отложить рассмотрение данного вопроса до 21.01.2020г. 

 

2. В случаи отсутствия положительной динамики по устранению нарушений до 20.01.2020г. 

принять решение о рекомендации Правлению Ассоциации рассмотреть вопрос об 

исключении из членов Ассоциации РООР СРОСБР указанных организаций. 
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3. Исполнительной дирекции Ассоциации РООР СРОСБР обеспечить явку руководителей 

указанных организаций на заседание Дисциплинарной комиссии 21.01.2020г. 

 

4. Специалистам контрольного отдела – кураторам организаций предоставить членам 

комиссии информацию о ходе устранения нарушений к 21.01.2020г. 

 

5. Уведомить организации о настоящих решениях. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» -8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329 


